
 

 

 

 

 

 

謹 啓  

時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。この度、下記の要領にて『緩和ケアチームの実際を 

学ぼう』をテーマにした講演会を開催いたします。皆様方におかれましては、ご多忙のこととは存じますが 

万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

 

【日時】         平成 22 年 2 月 19 日（金） 18：45～ 

               松山全日空ホテル 南館 2Ｆ サファイア 

                        愛媛県松山市一番町 3-2-1 TEL：089-933-5511  

 

【開会の辞】     愛媛大学腫瘍センター長 薬師神芳洋先生 

 

【講   演】     座長  愛媛大学緩和ケアセンター 坪田信三先生  

 

講演Ⅰ  『 一般病棟における緩和ケア 』 

演者 筑波大学附属病院 馬場玲子先生 
 

講演Ⅱ  『 緩和ケアの日常より  

～私が大切にしていること～ 』 

演者 星が丘厚生年金病院緩和ケア科 塚原悦子先生 

 

【閉会の辞】      愛媛大学緩和ケアセンター長 長櫓 巧先生 

 

主催：愛媛大学附属病院緩和ケアセンター 

共催：愛媛大学附属病院腫瘍センター 

後援：中四国広域がんプロフェッショナルコンソーシアム 

がんになっても安心して暮らせるように 

～緩和ケアチームの実際を学ぼう～ 
平成２１年度第４回愛媛大学がんプロフェッショナル養成インテンシブコース講習会 


